

Siirtolaisjuhla 9.7.2009 Peräseinäjoen Kalajärvellä

Kansainvälistä siirtolaisjuhlaa vietettiin torstai-ilta-päivänä 9.7. Ravintola Kalajärven tiloissa Peräseinäjoella. Kunnallisneuvos Aaro A. Harjunpää avasi tilaisuuden kertomalla pääkohtia Siirtolaisuusmuseon Tukiyhdistyksen toiminnasta taipaleen alusta alkaen. Projektipäällikkö on ollut tehtävässään kolmisen vuotta suunnittelemassa erilaisia siirtolaistapahtumia, vaihtuvia ja pysyviä näyttelyitä sekä siirtolais-historian kokoelmien kartuttamista. Myös Maailman Raittia ollaan toteuttamassa Kalajärvellä. Uusi askel siihen suuntaan on otettu Hakalan talon saatua pihamaalleen Australiasta saapuneen kontin, joka sisältää keininleikkaajien eli sokerinleikkaajien parakin Inghamista.

Siirtolaisjuhlan musiikista vastasivat Tapani Helin kitara ja laulu sekä Pekka Männikkö hanuri. He esittivät musiikkia teemalla Kotoa ja maailmalta.

Seinäjoen kaupungin tervehdyksen tilaisuuteen toi valtiopäiväneuvos Jukka Vihriälä, joka kiitteli yhdistystä erityisesti sen kansainvälisestä toiminnasta ja Maailman Raitin tähänastisesta toteutuksesta.

Professori Olavi Koivukangas kertoi viimeisimmästä, viime keväänä toteutetusta maailmanympärimatkastaan. Hän vieraili suomalaissiirtolaisten parissa Brasiliassa, Argentiinassa ja Australiassa.

Siirtolaisjuhlassa oli läsnä seitsemänkymmenen kotimaisen vieraan lisäksi toistakymmentä ulkosuomalaista, joista lähes kymmenen oli saapunut Suomeen Australiasta. Timo Koski toi Australian suomalaisten terveiset Caloundrasta. Myös Juha Pakarinen kertoi elämästään suomalaisena Australiassa. Ulkosuomalaisten terveisä tuli myös Ruotsista. Peräseinäjoella sukulaistensa luona vierailut Lea Rajala kertoi siirtolaiseksi lähtemisestään ja elämästään Avestan seudulla.

Kanadan Toronton ja lähiseudun runsaasta neljästäkymmenestä vuodestaan kertoi paluumuuttaja Aira Stark. Haastattelin Peräseinäjoelta nuorena lähtenytä ja sinne myös palannutta rouvaa, joka muisteli hyvin eloisasti siirtolaiselämänsä ja työntekoaan. Olen keskustellut hänen kanssaan myös pitempään paluumuuttajaprojektimme yhteydessä.

Australian Inghamista lahjoituksena saatu ja juhannuksen tienoilla Peräseinäjoelle saapunut sokerinleikkaajien parakki oli siirtolaisjuhlan keskeinen asia. Rakennuksen osia ja asuntolan irtaimistoa esiteltiin juhlan päätteeksi Hakalan talon pihamaalla, jossa talo odottaa pystytystä Australian Raitille. Hankkeen suojelija on suurlähettiläs Glen Lindholm, jolle välitettiin tervehdykset ja kiitokset. Lämpimät kiitokset saivat myös parakin lahjoittaja Barry Smith sekä Mikko Hietikon johdolla Australian päässä toiminut työryhmä, jossa ovat mukana mm. Esko Isokangas ja Ray Korte.

Päätöspuheessa tein katsauksen yhdistyksen viime aikojen tapahtumiin ja kerroin sekä toteutuneista että tulevista Maailman Raitin rakennusprojekteista. Australian rakennuksen lisäksi tämän vuoden puolella Kalajärvellä saapuu USA:n Centervillen talo ja mahdollisesti myös Siperian Unkurin talo. Sisustukseltaankin lähes valmiiksi ehtineen Hakalan kylätalon tuvassa istuttiin illan päätteeksi kansainvälisellä porukalla muistelemassa mennyttä ja suunnittelemassa tulevaa.

Tellervo Lahti



Olavi Koivukangas luovutti Brasilian Penedossa asuvan Martti Vartian lahjoittamat veistokset siirtolaisjuhlassa Suomen Siirtolaisuusmuseolle. Tellervo Lahti otti Pöllö ja Käärme-nimiset teokset mielihyvin vastaan.